
Café Opera ApS

CVR-nr.: 37611298

Banegårdspladsen 11
8000 Aarhus C

Årsrapport
1. januar 2022 - 31. december 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

30/06/2023

Marianne Andersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden Café Opera ApS
Banegårdspladsen 11
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 37611298
Regnskabsår: 01/01/2022 - 31/12/2022

Revisor COMPU REVISION A/S
Banegårdspladsen 2, 1 tv
8000 Aarhus C
DK Danmark
CVR-nr.: 15618175
P-enhed: 1000951259

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive en restaurationsvirksomhed i Aarhus Midtby.

Den økonomiske stilling

Bruttofortjenesten for 2022 udgør kr. 204.175, mens årets resultat efter skat udgør kr. -688.111.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. -1.766.233.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2022 er efter direktionens vurdering ikke tilfredsstillende.

Selskabets ledelse, ejerkreds og søsterselskaber bakker op om den fortsatte drift og finansierings-forholdene, og der er i den forbindelse underskrevet støtteerklæring.

På baggrund heraf aflægges årsrapporten med fortsat drift for øje.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsafslutningen er selskabet lånt til banken kr. 3.725.596 blevet indfriet af moderselskabet, som herefter finansierer selskabet.

Der er efter direktionens skøn ikke indtruffet andre betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabets direktion forventer en positiv udvikling i selskabets indtjening og konsolidering.

Resultatopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		204.175	755.349
Personaleomkostninger	1	-343.502	-490.380
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-537.609	-537.609
Resultat af ordinær primær drift		-676.936	-272.640
Andre finansielle indtægter	3	14.664	13.617
Øvrige finansielle omkostninger	4	-218.253	-223.331
Ordinært resultat før skat		-880.525	-482.354
Skat af årets resultat	5	192.414	106.341
Årets resultat		-688.111	-376.013
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-688.111	-376.013
I alt		-688.111	-376.013

Oplysning om modregnede beløb, Bruttoværdi	Note 6
--	-----------

Balance 31. december 2022

Aktiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		210.697	336.504
Indretning af lejede lokaler		1.053.860	1.465.662
Materielle anlægsaktiver i alt	7	1.264.557	1.802.166
Deposita		510.000	510.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		510.000	510.000
Anlægsaktiver i alt		1.774.557	2.312.166
Råvarer og hjælpematerialer		144.066	105.267
Varebeholdninger i alt		144.066	105.267
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		815.078	1.359.330
Tilgodehavende skat		197.577	115.775
Andre tilgodehavender		181.918	662.970
Periodeafgrænsningsposter		0	60.000
Tilgodehavender i alt		1.194.573	2.198.075
Likvide beholdninger		139.205	1.500
Omsætningsaktiver i alt		1.477.844	2.304.842
AKTIVER I ALT		3.252.401	4.617.008

Balance 31. december 2022

Passiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		50.000	50.000
Overført resultat		-1.816.233	-1.128.122
Egenkapital i alt		-1.766.233	-1.078.122
Hensættelse til udskudt skat		129.138	123.975
Hensatte forpligtelser i alt		129.138	123.975
Gæld til banker		3.725.596	3.733.421
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8	3.725.596	3.733.421
Gæld til banker			904.765
Leverandører af varer og tjenesteydelser		605.302	421.333
Skyldig moms og afgifter		94.927	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		48.032	103.666
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		415.639	407.970
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.163.900	1.837.734
Gældsforpligtelser i alt		4.889.496	5.571.155
PASSIVER I ALT		3.252.401	4.617.008

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	50.000	-1.128.122	-1.078.122
Betalt udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	-688.111	-688.111
Egenkapital, ultimo	50.000	-1.816.233	-1.766.233

Ingen ændringer i kapitalforholdene de seneste 5 år.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Løn og gager	325.459	461.575
Pensionsbidrag	0	0
Andre omkostninger til social sikring	14.881	27.350
Øvrige personaleforhold	3.162	1.455
I alt	343.502	490.380

Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsperioden udgjorde 1 medarbejder, hvilket er 1 mindre end forrige regnskabsår.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2022	2021
	kr.	kr.
Inventar og driftsmidler	125.807	125.807
Indretning af lejede lokaler	411.802	411.802
I alt	537.609	537.609

3. Andre finansielle indtægter

Selskabets finansieringsindtægter på kr. 14.664 vedrører renter på mellemværende med nærtstående parter.

4. Øvrige finansielle omkostninger

Af selskabets finansieringsudgifter på kr. 218.253 vedrører kr. 9.981 renter på mellemværende med nærtstående parter.

5. Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	-197.577	-115.775
Ændring af udskudt skat	5.163	9.434
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	-192.414	-106.341

Der er i perioden indbetalt kr. -115.775 i koncernskat.

6. Oplysning om modregnede beløb, Bruttoværdi

Indeholdt i bruttofortjenesten på kr. 204.175 er indeholdt kr. 473.410 i godtgørelse på lønkomensation, komensation for selvstændige og komensation på faste omkostninger i forbindelse med Covid-19 fordelt således:

Faste omkostninger: kr. 421.229

Lønkomensation: kr. 48

Komensation for selvstændige: kr. 52.133

7. Materielle anlægsaktiver i alt

	Inventar og driftsmidler kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.258.069	4.118.019
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	1.258.069	4.118.019
Af- og nedskrivning primo	921.565	2.652.357
Årets afskrivning	125.807	411.802
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	1.047.372	3.064.159
Regnskabsmæssig værdi ultimo	210.697	1.053.860

8. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Langfristet gæld kr. 3.725.596 bliver indfriet primo 2023 og erstattes af et 5 årige afdragsfrit lån fra moderselskabet.

9. Oplysning om usikkerhed om going concern

Ledelsen og kapitalejerne bekræfter at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og er tilstrækkelige. Der er endvidere underskrevet støtteerklæring fra koncernforbundne selskaber.

Ledelsen forventer en forbedret udvikling omkring selskabets drifts- og kapitalforhold, således egenkapitalen forbedres i 2023.

På baggrund heraf aflægges årsregnskabet med fortsat drift for øje.

10. Oplysning om eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse med en månedlig leje på kr. 110.846. Lejekontrakten kan tidligst opsiges den 1. september 2026 og har herefter en opsigelsesperiode på 12 måneder.

Selskabet har ydermere indgået leasingaftale på en Citroen Berlingo med en månedlig leasingydelse på kr. 1.664.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DHS Aarhus Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber samt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for bankengagement er der tegnet et virksomhedspant på kr. 500.000.

12. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte

2022

1